
 

Р Е Ш Е Н И Е № 005/10/18.1-3432/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров

15.12.2020г.                                                                                   г. Махачкала

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции в
составе:

Ведущего заседание: К.А. Бабаев – руководителя Дагестанского УФАС России;

Членов комиссии: Р.А.  Муртазалиева – заместителя руководителя Дагестанского
УФАС России;

М.А. Рагимова – начальника отдела общего контроля Дагестанского УФАС
России;

Д.Э. Рамазановой – главного специалиста Дагестанского УФАС России

рассмотрев жалобу О (далее – Заявитель) на действия  Администрации МО СП
«Сельсовет Арсланбековский» Ногайского района РД (далее  – Организатор
торгов) в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителя
Администрации МО СП «Сельсовет Арсланбековский» Ногайского района РД по
доверенности

УСТАНОВИЛА:

В Дагестанское УФАС России 07.12.2020г. поступила жалоба О(далее –
Заявитель) на действия  Администрации МО СП «Сельсовет Арсланбековский»
Ногайского района РД (далее  – Организатор торгов) при проведении открытого
аукциона  по продаже права на заключение договора аренды земельного
участка (извещение № 271020/33101837/05) (далее – Аукцион) (далее – Жалоба).

Заявитель указывает в жалобе на неуказание Организатором торгов сведений,
указанных п.4 ч.21 ст.39.11 ЗК РФ.

Исследовав материалы дела, проведя анализ информации, представленной на
рассмотрение жалобы Организатором торгов и Заявителем, Комиссия
Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (Далее - Закон о защите конкуренции), установила, что
жалоба Заявителя – необоснована.

При этом Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по



рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, руководствовалась следующим.

Довод Заявителя касаемо неуказания Организатором торгов сведений,
указанных п.4 ч.21 ст.39.11 ЗК РФ является необоснованным, поскольку вид
разрешенного использования земельного участка не предполагает
строительство на нем объектов капитального строительства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Дагестанского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя признать необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


